
 

Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku 
Číslo: 08/01/2024 

 
Nadace Premedis  
IČ: 096 98 698 
Sídlo: Masarykova 699/9, 460 01 Liberec 1 
Zastoupena předsedou správní rady: MUDr. Lukášem Šoltysem 
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:  
(dále jen „nadace nebo „poskytovatel“)  
 
a  
 
Mendelova univerzita v Brně  
IČ/DIČ: 62156489/CZ62156489 
Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
Zastoupena rektorem: prof. Dr. Ing. Janem Marešem 
Peněžní ústav: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:  
(dále jen „příjemce“)  
 
Uzavírají podle zákona č. 89/2012, Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a podle 
ustanovení § 353 až § 356 tohoto zákoníku smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku (dále jen 
„smlouva“):  
 

I. 
Preambule 

Nadace v souladu se statutem podporuje právnické i fyzické osoby sledující obecně prospěšné cíle.  
Z důvodu naplnění svého účelu uzavírá nadace tuto smlouvu. 
 

II. 
Předmět smlouvy – nadační příspěvek 

 
2.1 Předmětem této smlouvy je závazek nadace poskytnout příjemci nadační příspěvek a závazek 
příjemce použít nadační příspěvek za podmínek stanovených touto smlouvou.  
 
2.2 Nadace se zavazuje za podmínek specifikovaných dále v této smlouvě poskytnout příjemci 
nadační příspěvek ve výši 220000 Kč (slovy: dvě stě dvacet tisíc korun českých), který je účelově 
určený na realizaci projektu „Rozvoj výuky a výzkumu ergonomie“ na Lesnické a dřevařské fakultě 
včetně nákupu potřebného vybavení a pomůcek v roce 2024. Příjemce se zavazuje nadační příspěvek 
přijmout a použít jej výhradně k uvedenému účelu.  
 
2.3 Nadační příspěvek bude příjemci poskytnut na základě jeho Žádosti o poskytnutí nadačního 
příspěvku, která byla schválena na zasedání správní rady nadace dne 27.10.2023.  
2.4 Nadační příspěvek nadace poskytne příjemci bezhotovostním převodem na účet uvedený v 
záhlaví této smlouvy do 30 dnů od data podpisu. Příjemce je povinen vystavit a zaslat nadaci 
potvrzení o přijetí nadačního příspěvku nejpozději do 14 dnů od doručení platby na účet příjemce. 
 

III. 
Závazky příjemce 

3.1 Příjemce je povinen použít nadační příspěvek výhradně ke stanovenému účelu.  
3.2 Příjemce je povinen využívat nadační příspěvek co nejhospodárněji.  
3.3 Příjemce není oprávněn jakékoliv právo či pohledávku vzniklou z této smlouvy včetně nadačního 
příspěvku postoupit či převést na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu nadace. Bez 
souhlasu nadace je postoupení či převod pohledávky nebo nadačního příspěvku na třetí osobu 
neplatné.  
3.4 Příjemce zajistí po dohodě se zástupcem Nadace Premedis vhodnou formu její propagace. 
3.5 Příjemce se zavazuje do 30 dnů od doručení písemné výzvy poskytovatele informovat nadaci 
 o použití příspěvku a způsob použití příspěvku na výzvu nadace písemně doložit.  
 

  



IV. 
Sankce 

4.1 Pokud příjemce není schopen na výzvu nadace doložit požadovaným způsobem v souladu se 
smlouvou použití nadačního příspěvku nebo neumožní-li kontrolu použití nadačního příspěvku, je 
příjemce povinen nevyužitou část nadačního příspěvku anebo část nadačního příspěvku, u které 
neprokáže užití v souladu s účelem nadační smlouvy, neprodleně, nejpozději do 30 dnů, vrátit nadaci.  
 

V. 
Doba trvání a ukončení smlouvy 

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu od 8. ledna do 31. prosince 2024. 
5.2 Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením.  
5.3 Nadace může od této smlouvy odstoupit v případě, že příjemce:  
a) v souvislosti s poskytnutím nadačního příspěvku, nebo prováděním kontroly sdělí nadaci 
nepravdivé údaje,  

b) použije nadační příspěvek nebo jeho část k jinému účelu, než je uvedeno ve smlouvě,  

c) odmítne-li příjemce použití nadačního příspěvku průkazně doložit nebo neumožní zástupci nadace 
přezkoumání nebo kontrolu použití nadačního příspěvku,  

d) že na příjemce bude zahájeno exekuční nebo insolvenční řízení  
 
5.4 Odstoupí-li poskytovatel od této smlouvy, je příjemce povinen vrátit poskytnutý nadační příspěvek 
v plné výši do 30 kalendářních dnů ode dne doručení rozhodnutí nadace.  
5.5 Nadační fond může stanovit, že se nadační příspěvek vrací s přihlédnutím k účelně vynaloženým 
nákladům pouze ve výši nadačním fondem určené.  
 

VI. 
Závěrečná ujednání 

6.1 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí písemně 
nejpozději do 10 dnů druhé smluvní straně.  
6.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, jak je sjednáno podle odstavce 6.7.  
6.3 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků, které budou za dodatky této smlouvy výslovně označeny a které budou 
podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.  
6.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou pare stejné právní síly a závaznosti, přičemž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení smlouvy.  
6.5 Pokud se některé ustanovení této smlouvy stane v jakémkoli ohledu nezákonným, neplatným 
nebo nevymahatelným, nebude tím dotčena ani oslabena platnost a vymahatelnost ostatních 
ustanovení této smlouvy.  
6.6 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání 
podle jejich pravé a svobodné vůle nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují, 
oprávněné osoby svým podpisem. 
6.7Smluvní strany podpisem na této smlouvě potvrzují, že jsou si vědomi, že se na tuto smlouvu 
vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění smlouvy zajišťuje příjemce – Mendelova univerzita v Brně. 
 
V Liberci dne ……………  
 
 
Za poskytovatele: MUDr. Lukáš Šoltys  Za příjemce: prof. Dr. Ing. Jan Mareš 
 
 
 
 
________________________________  _________________________________ 
Datum, podpis, razítko     Datum, podpis, razítko 




